
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero
8
Data
23-01-18

Oggetto:RICORSO IN COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE
PROPOSTO DA SUPER ELIT. COSTITUZIONE IN GIUDIZIO

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventitre del mese di gennaio
alle ore 13:30, nella sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza
dei signori:

======================================================================

DE CAROLIS MARIO SINDACO P
GINO EMILI VICE SINDACO P
DEL PIANO MONICA ASSESSORE P
BENEDETTI DANIELA ASSESSORE    A

======================================================================

Partecipa alla seduta il Segretario sig. VULPIANI SIMONA
Il Presidente sig. DE CAROLIS MARIO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 8 del 23-01-2018 Pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 8  del 19/01/2018 del Responsabile dell'Area
Servizio Finanziario così formulata:

   LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il contribuente Super Elite spa con sede legale in Roma
Via Trigoria, 143 ha notificato a questo Ente  un ricorso alla
Commissione Tributaria Provinciale di Perugia contro il provvedimento
di  accertamento I.M.U. anno d’imposta 2014, ritenuto illegittimo;

Visto che l’Ufficio Tributi, ha preliminarmente riesaminato il
provvedimento impugnato e ha provveduto a riformare l’avviso oggetto
di ricorso;

Ritenuto di dover costituire in giudizio l'Ente per far valere innanzi
alla predetta Commissione le ragioni del Comune che hanno determinato
la riforma dell’avviso di cui trattasi;

Visto  che:
- la Corte di Cassazione - sez. III civile, con sentenza 26.2.2003 n.
2878 si è pronunciata sulla legittimazione a stare in giudizio in
rappresentanza dell'Ente;
- secondo tale sentenza, la rappresentanza spetta al Sindaco, che può
però delegare altro soggetto purchè previsto dallo Statuto dell'Ente;
- lo statuto di questo Ente, all'art. 47 comma 6, prevede tale
possibilità;

Atteso che il Sindaco si è espresso sull'opportunità di delegare la
rappresentanza e assistenza del Comune nel succitato giudizio, alla
Responsabile dell'Ufficio Tributi Dott.ssa Patrizia Lattanzi;

Visto il parere favorevole di cui all'art. 49 del d.lgs. 267/2000;

A voti unanimi favorevoli, legalmente espressi

D E L I B E R A

1) di resistere al  ricorso inoltrato alla Commissione Tributaria
Provinciale di Perugia dalla s.p.a. Super Elite costituendo il Comune
innanzi al predetto Giudice Tributario adito.

2)  di prendere atto che:
- la rappresentanza processuale spetta al Sindaco;
- il Sindaco si è espresso sull'opportunità di delegare la
rappresentanza e assistenza del Comune nel succitato giudizio, alla
Responsabile dell'Ufficio Tributi Dr.ssa Patrizia Lattanzi.

Con separata unanime e favorevole votazione, legalmente espressa, il
presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile. a norma
dell'art. 134 comma 5 del d.lgs. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n.   08  del 19/01/2018 del Responsabile dell'Area
Finanziaria;

Acquisito il parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 e ss. mm. ii. in
ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del servizio Area Finanziaria;

Ritenuto di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 8 del 23-01-2018 Pag. 2



riportata demandando al Responsabile del servizio proponente gli adempimenti
conseguenti all’adozione del presente atto.

Visto il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii..

Visto lo Statuto comunale vigente;

Con votazione unanime favorevole palesemente espressa

DELIBERA

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione in argomento
demandando al Responsabile del servizio proponente gli adempimenti conseguenti
all’adozione del presente atto.

Con successiva e separata votazione, unanime e favorevole palesemente espressa, il
presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell̀art. 134 del d.
lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii..
8

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 8 del 23-01-2018 Pag. 3



Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole

F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA
LATTANZI PATRIZIA

----------------------------------------------------------------------

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to DE CAROLIS MARIO                F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 06-03-18     al  21-03-18    Registro Albo Pretorio n. 414

                                   SEGRETARIO COMUNALE

Li, 06-03-18                   F.to VULPIANI SIMONA
======================================================================

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata

data di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 23-01-18

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

SEGRETARIO COMUNALE
li, VULPIANI SIMONA

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 8 del 23-01-2018 Pag. 4


